

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajatuba
Secretaria Municipal de Administração
Registro de Preços Eletrônico - 012/2023

Resultado da Homologação

0001 - Desinstalação de Ar Condicionado, de Capacidade de 07.000 BTUS a 09.000 BTUS: Recolher o Gás Refrigerante no Condensador quando for possível. - SERVIÇOS - Valor Referência: 140,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	60 Unidade	86,00	5.160,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0002 - Desinstalação de Ar Condicionado, de Capacidade de 12.000 BTUS a 18.000 BTUS: Recolher o Gás Refrigerante no Condensador quando for possível. - SERVIÇOS - Valor Referência: 180,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	70 Unidade	109,00	7.630,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0003 - Desinstalação de Ar Condicionado, de Capacidade de 22.000 BTUS a 32.000 BTUS: Recolher o Gás Refrigerante no Condensador quando for possível. - SERVIÇOS - Valor Referência: 201,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	30 Unidade	127,00	3.810,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0004 - Manutenção Corretiva em Ar Condicionado, de Capacidade de 07.000 BTUS a 09.000 BTUS: Higienização geral, com produto desincrustante, lubrificação, revisão eletro e mecânica. - SERVIÇOS - Valor Referência: 381,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	220 Unidade	239,00	52.580,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0005 - Manutenção Corretiva em Ar Condicionado, de Capacidade de 12.000 BTUS a 18.000 BTUS: Higienização geral, com produto desincrustante, lubrificação, revisão eletro e mecânica. - SERVIÇOS - Valor Referência: 421,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	240 Unidade	258,00	61.920,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0006 - Manutenção Corretiva em Ar Condicionado, de Capacidade de 22.000 BTUS a 32.000 BTUS: Higienização geral, com produto desincrustante, lubrificação, revisão eletro e mecânica. - SERVIÇOS - Valor Referência: 451,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	120 Unidade	273,00	32.760,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0007 - Manutenção Preventiva em Ar Condicionado, de 07.000 BTUS a 09.000 BTUS: Limpeza dos filtros, verificação da pressão do fluido de gás refrigerante, reaperto das conexões ou terminais e limpeza do dreno. - SERVIÇOS - Valor Referência: 240,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	240 Unidade	154,00	36.960,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0008 - Manutenção Preventiva em Ar Condicionado, de 12.000 BTUS a 18.000 BTUS: Limpeza dos filtros, verificação da pressão do fluido de gás refrigerante, reaperto das conexões ou terminais e limpeza do dreno. - SERVIÇOS - Valor Referência: 261,67



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	260 Unidade	160,00	41.600,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0009 - Manutenção Preventiva em Ar Condicionado, de 22.000 BTUS a 32.000 BTUS: Limpeza dos filtros, verificação da pressão do fluido de gás refrigerante, reaperto das conexões ou terminais e limpeza do dreno. - SERVIÇOS - Valor Referência: 291,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	140 Unidade	199,00	27.860,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0010 - Recarga de Gás Refrigerante, R22 ou R410a, em Ar Condicionado, de Capacidade de 07.000 BTUS a 09.000 BTUS: Incluindo verificação da possível causa de vazamento do fluido (gás), para realizar o reparo ou troca de tubulação de cobre se for necessário. - SERVIÇOS - Valor Referência: 396,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	200 Unidade	249,00	49.800,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0011 - Recarga de Gás Refrigerante, R22 ou R410a, em Ar Condicionado, de Capacidade de 12.000 BTUS a 18.000 BTUS: Incluindo verificação da possível causa de vazamento do fluido (gás), para realizar o reparo ou troca de tubulação de cobre se for necessário. - SERVIÇOS - Valor Referência: 421,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	220 Unidade	265,00	58.300,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0012 - Recarga de Gás Refrigerante, R22 ou R410a, em Ar Condicionado, de Capacidade de 22.000 BTUS a 32.000 BTUS: Incluindo verificação da possível causa de vazamento do fluido (gás), para realizar o reparo ou troca de tubulação de cobre se for necessário. - SERVIÇOS - Valor Referência: 523,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	120 Unidade	330,00	39.600,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0013 - Reinstalação de Ar Condicionado, de Capacidade de 07.000 BTUS a 09.000 BTUS: Já Incluso, tubulação de cobre, isolamento térmico, suporte do condensador, cabos, e demais materiais necessários para a execução do serviço, (exceto ponto de alimentação elétrica). - SERVIÇOS - Valor Referência: 1.465,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	60 Unidade	418,00	25.080,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0014 - Reinstalação de Ar Condicionado, de Capacidade de 12.000 BTU' a 18.000 BTUS: Já Incluso, tubulação de cobre, isolamento térmico, suporte do condensador, cabos, e demais materiais necessários para a execução do serviço, (exceto ponto de alimentação elétrica). - SERVIÇOS - Valor Referência: 431,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	70 Unidade	265,00	18.550,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0015 - Reinstalação de Ar Condicionado, de Capacidade de 22.000 BTUS a 32.000 BTUS: Já Incluso, tubulação de cobre, isolamento térmico, suporte do condensador, cabos, e demais materiais necessários para a execução do serviço, (exceto ponto de alimentação elétrica). - SERVIÇOS - Valor Referência: 523,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	30 Unidade	330,00	9.900,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0016 - Troca de Capacitor da Turbina do Evaporador de Ar Condicionado de 07.000 BTUS a 09.000 BTUS: Já Inclui peças e mão de obra. - SERVIÇOS - Valor Referência: 181,67



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	120 Unidade	109,00	13.080,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0017 - Troca de Capacitor da Turbina do Evaporador de Ar Condicionado de 12.000 BTUS a 18.000 BTUS: Já Inclui peças e mão de obra. - SERVIÇOS - Valor Referência: 210,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	160 Unidade	130,00	20.800,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0018 - Troca de Capacitor da Turbina do Evaporador de Ar Condicionado de 22.000 BTUS a 32.000 BTUS: Já Inclui peças e mão de obra. - SERVIÇOS - Valor Referência: 230,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	80 Unidade	140,00	11.200,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0019 - Troca de Capacitor do Ventilador ou Compressor do Condensador de Ar Condicionado de 07.000 BTUS a 09.000 BTUS: Já Inclui peças e mão de obra. - SERVIÇOS - Valor Referência: 250,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	140 Unidade	151,00	21.140,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0020 - Troca de Capacitor do Ventilador ou Compressor do Condensador de Ar Condicionado de 12.000 BTUS a 18.000 BTUS: Já Inclui peças e mão de obra. - SERVIÇOS - Valor Referência: 301,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	160 Unidade	185,00	29.600,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0021 - Troca de Capacitor do Ventilador ou Compressor do Condensador de Ar Condicionado de 22.000 BTUS a 32.000 BTUS: Já Inclui peças e mão de obra. - SERVIÇOS - Valor Referência: 323,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	80 Unidade	195,00	15.600,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0022 - Troca de Compressor do Condensador de Ar Condicionado, 07.000 BTUS a 09.000 BTUS: Já Inclui peças e mão de obra. - SERVIÇOS - Valor Referência: 1.390,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	40 Unidade	869,00	34.760,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0023 - Troca de Compressor do Condensador de Ar Condicionado, 12.000 BTUS a 18.000 BTUS: Já Inclui peças e mão de obra. - SERVIÇOS - Valor Referência: 1.661,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	50 Unidade	1.074,00	53.700,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0024 - Troca de Compressor do Condensador de Ar Condicionado, 22.000 BTUS a 32.000 BTUS: Já Inclui peças e mão de obra. - SERVIÇOS - Valor Referência: 1.854,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	20 Unidade	1.271,00	25.420,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra



0025 - Troca de Motor da Turbina do Evaporador de Ar Condicionado, 07.000 BTUS a 09.000 BTUS: Já inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 431,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	70 Unidade	282,00	19.740,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0026 - Troca de Motor da Turbina do Evaporador de Ar Condicionado, 12.000 BTUS a 18.000 BTUS: Já inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 451,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	110 Unidade	299,00	32.890,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0027 - Troca de Motor da Turbina do Evaporador de Ar Condicionado, 22.000 BTUS a 32.000 BTU: Já inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 513,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	50 Unidade	349,00	17.450,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0028 - Troca de Motor Ventilador do Condensador de Ar Condicionado, 07.000 BTUS a 09.000 BTUS: Já inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 521,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	70 Unidade	349,00	24.430,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0029 - Troca de Motor Ventilador do Condensador de Ar Condicionado, 12.000 BTUS a 18.000 BTUS: Já inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 563,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	110 Unidade	388,70	42.757,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0030 - Troca de Motor Ventilador do Condensador de Ar Condicionado, 22.000 BTUS a 32.000 BTUS: Já inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 583,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	50 Unidade	402,50	20.125,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0031 - Troca de Placa do Evaporador de Ar Condicionado, 07.000 BTUS a 12.000 BTUS: Já inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 381,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	50 Unidade	239,00	11.950,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0032 - Troca de Placa do Evaporador de Ar Condicionado, 18.000 BTUS a 32.000 BTUS: Já inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 406,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	20 Unidade	270,00	5.400,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0033 - Troca de Sensor de Temperatura Ambiente, de Ar Condicionado, 07.000 BTUS a 12.000 BTUS: Já inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 201,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J MARINHO CORDEIRO LTDA SERVIÇOS 110 Unidade 129,00 14.190,00 Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0034 - Troca de Sensor de Temperatura Ambiente, de Ar Condicionado, 18.000 BTUS a 32.000 BTUS: Já Inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 248,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	70 Unidade	151,00	10.570,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0035 - Carga de Gás R-134A em Freezer de 300 litros - SERVIÇOS - Valor Referência: 361,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	110 Unidade	219,00	24.090,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0036 - Carga de Gás R-134A em Freezer de 400 litros - SERVIÇOS - Valor Referência: 376,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	110 Unidade	233,00	25.630,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0037 - Carga de Gás R-134A em Freezer de 500 litros - SERVIÇOS - Valor Referência: 383,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	90 Unidade	229,00	20.610,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0038 - Carga de Gás R-134A em Bebedouros de 200 litros - SERVIÇOS - Valor Referência: 351,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	110 Unidade	214,00	23.540,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0039 - Carga de Gás R-134A em Bebedouros de 300 litros - SERVIÇOS - Valor Referência: 378,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	110 Unidade	235,00	25.850,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0040 - Troca de Motor Compressor para Freezer 310 litros: Já Inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 1.365,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	40 Unidade	857,00	34.280,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0041 - Troca de Motor Compressor para Freezer 410 litros: Já Inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 1.461,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	40 Unidade	939,00	37.560,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0042 - Troca de Motor Compressor para Freezer 550 litros: Já Inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 1.492,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	40 Unidade	939,00	37.560,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra
-------------------------	----------	------------	--------	-----------	---

0043 - Troca de Motor Compressor para bebedouro 200 litros: Já Inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 995,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	40 Unidade	599,00	23.960,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0044 - Troca de Motor Compressor para bebedouro 300 litros: Já Inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 1.291,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	40 Unidade	835,00	33.400,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0045 - Troca de Kit Relé para Freezer, Refrigerador e Bebedouro: Já Inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 180,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	140 Unidade	109,00	15.260,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0046 - Troca de Cuba em Bebedouro de Garrafão. Já Inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 241,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	140 Unidade	146,00	20.440,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0047 - Troca de Ventilador para Freezer ou Bebedouro. Já Inclui peças e mão de obra para a troca. - SERVIÇOS - Valor Referência: 295,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARINHO CORDEIRO LTDA	SERVIÇOS	110 Unidade	189,00	20.790,00	Homologado em 18/07/2023 10:25:29 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

ANTONIA DO
ESPIRITO SANTO
DUTRA
SILVA:72123117315

Assinado de forma digital
por ANTONIA DO ESPIRITO
SANTO DUTRA
SILVA:72123117315
Dados: 2023.07.18 16:48:22
0300'

Antonia do Espírito Santo Dutra

Autoridade Competente





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através da Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº012/2023, que tem por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para prestação de serviços de manutenção de ar condicionado, refrigeradores e bebedouros com reposição de peças para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Anajatuba - MA. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

EMPRESA: J MARINHO CORDEIRO LTDA inscrita no CNPJ nº 18.407.447/0001-45, no Valor Total Homologado R\$ 1.239.282,00 (Um milhão, duzentos e trinta e nove mil, duzentos e oitenta e dois reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO: R\$ 1.239.282,00 (Um milhão, duzentos e trinta e nove mil, duzentos e oitenta e dois reais).

Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supracitada acima como vencedoras do Pregão Eletrônico nº012/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa vencedora.

Anajatuba - MA, 18 de julho de 2023

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
SANTO DUTRA
SILVA:72123117315

Assinado de forma digital por
ANTONIA DO ESPIRITO SANTO
DUTRA SILVA:72123117315
Dados: 2023.07.18 16:49:43 -03'00'

ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração
Decreto nº 218/2022

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023**

**RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2023**

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através da Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n°012/2023, que tem por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para prestação de serviços de manutenção de ar condicionado, refrigeradores e bebedouros com reposição de peças para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Anajatuba - MA.

RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **J MARINHO CORDEIRO LTDA inscrita no CNPJ n° 18.407.447/0001-45**, no Valor Total Homologado **R\$ 1.239.282,00 (Um milhão, duzentos e trinta e nove mil, duzentos e oitenta e dois reais)**. VALOR TOTAL HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO: **R\$ 1.239.282,00 (Um milhão, duzentos e trinta e nove mil, duzentos e oitenta e dois reais)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supracitada acima como vencedoras do Pregão Eletrônico n°012/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa vencedora.

Anajatuba - MA, 18 de julho de 2023. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração. Decreto n° 218/2022.

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°017/2023**

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio do pregoeiro municipal designado pela portaria N°002/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe, visando a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de combustível para atender as necessidades do Hospital Municipal, SAMU e Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba - MA, cujo objeto foi adjudicado as empresas conforme abaixo: **RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO. EMPRESA: A N DUTRA COMBUSTIVEL** inscrita no CNPJ n° 22.898.598/0001-10, no Valor Total Adjudicado **R\$ 1.399.900,00 (Um milhão, trezentos e noventa e nove mil e novecentos reais)**. VALOR TOTAL ADJUDICADO DA LICITAÇÃO: **R\$ 1.399.900,00 (Um milhão, trezentos e noventa e nove mil e novecentos reais)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por item. Declaramos então a empresa supracitada a cima como vencedora do Pregão Eletrônico n°017/2023. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vista franqueada ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA. ANAJATUBA - MA, em 18 de julho de 2023. **LUCAS RODRIGUES RAMOS** - Pregoeiro Municipal, Portaria n°.002/2023.

Pref. Anajatuba-MA
849
Folha
Rubrica

